Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад

«Улыбка»
(НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка»)

ПРОТОКОЛ

Решения Управляющего совета

09.10.2023  № 2

п. Салым

Председатель – Морозова А.В.

Секретарь – Шалаева М.В.

Присутствовало: 18 человек.

Начало работы: 18 час. 00 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Довыборы в состав Управляющего совета НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка».

2. Согласование локальных нормативных актов детского сада, касающихся

образовательного процесса

3. Утверждение графика заседаний Управляющего совета

I. По первому вопросу слушали Шалаеву М.В. Она доложила об итогах

голосования по списочному составу УС на 2023-2024 уч.год.

Согласно Правила проведения выборов УС члены его выбираются на 3 года.

В этом учебном году внесены новые кандидатуры: В связи с выпуском детей в

школу, из состава УС от родителей подготовительных групп выбыли Дюкина

Ольга Дмитриевна, представитель подготовительной группы; Рязанова Наталья

Владимировна представитель подготовительной Б группы; вместо них внесены

кандидатуры Ахметовой Фираи  Шакирчановны, представитель младшей группы и

Кузнецовой Ольги Николаевны,  представитель группы раннего возраста

РЕШЕНИЕ;  утвердить новый списочный состав членов УС:

Председатель Управляющего совета: Морозова Анна Викторовна,

представитель старшей группы;

От педагогического коллектива и работников НРМДОБУ «ЦРР – д/с

«Улыбка»:

Усольцева Оксана Александровна – заведующий НРМДОБУ «ЦРР – д/с

«Улыбка»;

Шалаева Майя Владимировна - заместитель заведующего (по воспитательно-

образовательной работе);

Шумейко Анастасия Андреевна - старший воспитатель;

Тимербаева Фиалида Сабирчановна – педагог-психолог;

Гришина Мария Евгеньевна – специалист по ОТ;

Соколова Гюзель Фирзановна – шеф- повар;

Эпингер Олеся Михайловна, заместитель заведующего (по АХЧ);

 От родителей (законных представителей) обучающихся:

Монастырёва Светлана Григорьевна, представитель подготовительной А

группы;

Верхорубова Анна Александровна, представитель подготовительной группы

Карпова Татьяна Александровна, представитель старшей А группы

 Митькина Ольга Владимировна, представитель старшей Б группы;

Шумкина Марина Сергеевна, представитель средней группы;

Иконникова Марина Витальевна, представитель средней А группы;

Бобрина Татьяна Александровна, представитель младшей группы;

Ахметова Фирая Шакирчановна, представитель младшей группы

Кузнецова Ольга Николаевна, представитель группы раннего возраста.

 Представитель общественности:

Константинов Алексей Викторовича настоятель местной религиозной

организации православного Прихода храма в честь святых первоверховных

апостолов Петра и Павла п. Салыма Нефтеюганского района Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры Тюменской области.

II. ИЗУЧИЛИ проект графика заседаний УС на 2023-2024 учебный год, и

предложили рассмотреть основные мероприятия в рамках полномочий,

определенных Уставом.

ВЫСТУПИЛИ: Предложений о внесение изменений не поступило.

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить график заседаний. Вносить изменения в данный график по ходу

возникающих вопросов.

ГОЛОСОВАНИЕ: за вынесенное решение в ходе заседания членов

Управляющего совета:

⎯ Предложений и замечаний не поступило;

⎯ «За» 11 человек;

⎯ «не ответили» - 6 человек.

РЕШЕНИЕ согласовано для утверждения.

2.Локальные нормативные акты детского сада были опубликованы для

ознакомления для членов Управляющего совета в общем чате Viber «Управляющий

совет».

1. ПРАВИЛА внутреннего распорядка обучающихся Нефтеюганского

районного муниципального дошкольного образовательного бюджетного

учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»

Итоги голосования:

⎯ Предложений и замечаний не поступило;

⎯ «За» 11 человек;

⎯ «не ответили» - 7 человек.

РЕШЕНИЕ согласовано для утверждения.

Председатель   ___________  Морозова А.В.

Секретарь   ___________  Шумейко А.А.

Приложение к протоколу УС

От 09.10.2023 г. № 2

Скриншоты чата «Управляющий совет»

График заседания Управляющего Совета

НРМДОБУ «ЦРР-д/с «Улыбка» на 2023 - 2024 учебный год

№  Сроки  Повестка дня заседаний Ответственный

1.  Октябрь

⎯ Довыборы в состав Управляющего совета

НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка».

⎯ Согласование локальных нормативных актов

Заведующий

Усольцева О.А.

детского сада, касающихся образовательного процесса

⎯ Утверждение графика заседаний

Управляющего совета

2.  Февраль

— Организация и проведение работ по

благоустройству и уборке территории ДОУ.

— Обсуждение отчета результатов

самообследования деятельности ДОУ за 2023

календарный год.

— Организация пропускного режима в детском

саду

Председатель УС

Заведующий

3.   Апрель

⎯ Утверждение плана летней оздоровительной

работы.

⎯ Итоги образовательной работы учреждения за

2023-2024 учебный год.

⎯ Обсуждение публичного отчета о проделанной

работе за 2023-2024 учебный год.

⎯ Отчет о работе Управляющего Совета за

учебный год.

— Анализ и предварительное

планирование работы Управляющего Совета на 2023-

2024 учебный год. Контроль качества организации

питания в ДОУ

⎯ Подведение итогов работы Управляющего

Совета

Заведующий ДОУ,

председатель

Управляющего

совета

4.  В

течение

года

1. Рассмотрение конфликтных ситуаций: жалоб,

заявлений, предложений от родителей, педагогов,

работников ДОУ.

2.О работе с социально-неблагополучными семьями.

3. Оказание помощи в проведении культурно-

досуговой деятельности детей.

4. Контроль за приготовлением пищи

Управляющий

совет